ПРОТОКОЛ

заседания наблюдательного совета образовательно-производственного центра (класт
ера) в Камчатском крае от 13.09.2022 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

ЛЕБЕДЕВА А.С.

Присутствовали:

ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала Кам
чатского края

КАСЬЯНЮК
Елена Евгеньевна

– заместитель начальника отдела недропользования и
горной промышленности Министерства природных
ресурсов и экологии Камчатского края

БУРЯК
Лилиана Георгиевна

– директор краевого государственного профессиональн
ого образовательного автономного учреждения «Кам
чатский политехнический техникум»

ГЛАДКОВА
Татьяна Николаевна

– директор краевого государственного профессиональн
ого образовательного бюджетного учреждения «Кам
чатский сельскохозяйственный техникум»

ЛИХОПУД
Сергей Александрович

– генеральный директор акционерного общества «Быст
ринская горная компания»

ШЕУНОВ
Борис Алексеевич

– директор некоммерческого партнерства «Горнопром
ышленная ассоциация Камчатки»

ШУМАКОВА
Анна Сергеевна

– исполняющий обязанности директора краевого
государственного профессионального
образовательного бюджетного учреждения

2

«Камчатский промышленный техникум»

1. О согласовании программы деятельности образовательно-производственного
центра (кластера) по подготовке рабочих кадров для горнодобывающей отрасли в

Камчатском крае
(Буряк Л. Г.)

РЕШИЛИ:

1.1 Утвердить программу деятельности образовательно-производственного

центра (кластера) по подготовке рабочих кадров для горнодобывающей отрасли в

Камчатском крае в соответствии с приложением к настоящему протоколу.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.С. Лебедева